
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/10263/2016/SÚ 

MP/29849/2016/SÚ/K 

Polička, 16.12.2016 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

      Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), které dne 29.4.2016 podala společnost 

 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO 247 29 035, 

 zastoupená společností Koutný a Doležal s.r.o., Na Občinách 959/2, 500 09 Hradec Králové,  

IČO 287 77 034, kterou zastupuje jednatel Pavel KOUTNÝ 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

s názvem: 

Hlinsko – Polička, venkovní vedení 110 kV 

UCELENÁ ČÁST STAVBY – Vyvolané úpravy venkovních vedení 35 kV 

SO 433,  SO 434,  SO 435,  SO 441,  SO 444,  SO 452, PS 452, PS 453 

Číslo stavby:  IE-12-2002591  

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. 2207/22,  1632/2,   1550/11,  1632/1,  1550/10,  1623/6,  1550/9,  

1600,  1550/8,  1575/1,  1550/7,  1550/1,  1550/6,  1524/1,  1550/5,  1517/2,  1550/4,  1517/1,  1550/3,  

1508/2,  1550/2,  1471/5,  1508/1,  1471/3,  1471/21,  6013/2,  1210/49,  1210/19,  1210/71,  1210/65,  

1210/69,  6056/13,  6056/14,  6056/15,  6056/16,  6056/17,  6056/18,  6056/19,  6056/20,  6056/21,  

6056/22,  6056/23,  6056/24,  6056/25,  6056/26,  6056/27,  6056/28,  1094,  1087,  1072,  1063/2,  

1051/4,  1046/6,  6034/1,  1038/2,  1022/3,  6037/4,  1019,  985/2,  1210/24,  1210/26,  1210/43,  

1210/87,  1210/86,  1210/85,  1210/38,  1210/36,  6431/1,  st.1397/1,  1210/33,  1210/27,  1210/84,  

1210/28,  1210/83,  1210/29,  1210/70,  1210/12,  1210/30,  1210/31,  1210/72,  1210/11,  st.3927,  6243,  

6273,  1233/1,  1203/3,  1233/2,  6404   v katastrálním území Polička. 

Stavba obsahuje tyto stavební objekty a provozní soubory: 

-   SO 433    Kabelové vedení 35 kV (VN3835) 

-   SO 434    Kabelové vedení 35 kV (VN3880)  

-   SO 435    Venkovní vedení VN 35 kV (VN3836) 

-   SO 441    Kabelové vedení 35 kV (VN3836) 

-   SO 444    Kabelové vedení 35 kV (VN3887) 

-   SO 452    Nová trafostanice 35/0,4 kV TS SY_1091 „Průmyslová zóna“ (stavební část) 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 2 

 
-   PS 452    Nová trafostanice 35/0,4 kV TS SY_1091 „Průmyslová zóna“ (technologická část) 

-   PS 453    Úprava trafostanice 35/0,4 kV TS SY_1387 „Daniševský“ (technologická část). 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

SO 433,  SO 434,  SO 435,  SO 441,  SO 444,  SO 452 – stavební objekty kabelových a vrchních vedení 

PS 452,  PS 453 – provozní soubory  

Stavby technické infrastruktury. 

 

Umístění stavby na pozemcích: 

parc. č. 2207/22,  1632/2,   1550/11,  1632/1,  1550/10,  1623/6,  1550/9,  1600,  1550/8,  1575/1,  1550/7,  

1550/1,  1550/6,  1524/1,  1550/5,  1517/2,  1550/4,  1517/1,  1550/3,  1508/2,  1550/2,  1471/5,  1508/1,  

1471/3,  1471/21,  6013/2,  1210/49,  1210/19,  1210/71,  1210/65,  1210/69,  6056/13,  6056/14,  

6056/15,  6056/16,  6056/17,  6056/18,  6056/19,  6056/20,  6056/21,  6056/22,  6056/23,  6056/24,  

6056/25,  6056/26,  6056/27,  6056/28,  1094,  1087,  1072,  1063/2,  1051/4,  1046/6,  6034/1,  1038/2,  

1022/3,  6037/4,  1019,  985/2,  1210/24,  1210/26,  1210/43,  1210/87,  1210/86,  1210/85,  1210/38,  

1210/36,  6431/1,  st.1397/1,  1210/33,  1210/27,  1210/84,  1210/28,  1210/83,  1210/29,  1210/70,  

1210/12,  1210/30,  1210/31,  1210/72,  1210/11,  st.3927,  6243,  6273,  1233/1,  1203/3,  1233/2,  6404  

v katastrálním území Polička. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

-   SO 433 představuje výstavbu nového kabelového zemního vedení 35 kV, které nahradí stávající 

venkovní vedení VN 35 kV (VN3835) procházející areálem průmyslové zóny. Toto nové kabelové vedení 

bude svedeno z nového příhradového stožáru vedení 35 kV ozn. č. 1B a bude ukončeno v nové rozvodně 

TR 110/35 kV Polička. 

-   SO 434 představuje výstavbu nového kabelového zemního vedení 35 kV, které nahradí stávající 

venkovní vedení 35 kV (VN3880) procházející areálem průmyslové zóny. Toto nové kabelové vedení 

bude svedeno z nového příhradového stožáru vedení 35 kV ozn. č. 1A a bude ukončeno v nové rozvodně 

TR 110/35 kV Polička. 

-   SO 435 představuje nové připojení stávající odbočky venkovního vedení VN 35 kV za úsekovým 

spínačem US_SY_9843 ze stožáru č. 374. Na novém stožáru bude stávající venkovní vedení 35 kV. Nový 

stožár č. 374 bude přemístěn v trase stávajícího venkovního vedení 35 kV (VN3836) spolu s betonovým 

sloupem č. 373 směrem k rohovému stožáru č. 372. V souvislosti s přemístěním odbočného stožáru č. 374 

bude současně provedena i výměna stávajícího betonového sloupu č. 1 s úsekovým spínačem  

US_SY_9843. Betonový sloup č. 1 bude nahrazen novým sloupem typu JB 12/15 s konzolou typu 

DELTA a úsekovým spínačem v podkošovém provedení. 

-   SO 441 představuje výstavbu nového kabelového zemního vedení 35 kV, které nahradí stávající 

venkovní vedení VN 35 kV (VN3836) procházející areálem průmyslové zóny. Toto nové kabelové vedení 

bude svedeno z nového příhradového stožáru vedení 35 kV ozn. č. 374 a bude ukončeno v nové rozvodně 

TR 110/35 kV Polička. 

-   SO 444 představuje výstavbu nového kabelového zemního vývodu 35 kV z nové rozvodny TR 110/35 

kV Polička, které nově propojí stávající trafostanice v areálu průmyslové zóny a současně připojí novou 

trafostanici 35/0,4 kV ozn. TS SY_1091 „Průmyslová zóna“. Kabelové vedení 35 kV bude ukončeno na 

stávajícím ocelovém ohraňovaném sloupu č. 7 stávajícího venkovního vedení 35 kV (VN3881). 

-   SO 452 představuje výstavbu nové trafostanice 35/0,4 kV typu Betonbau ozn. TS SY_1091 

„Průmyslová zóna“, která nahradí demontovanou jednosloupovou trafostanici 35/0,4 kV ozn. TS 

SY_1091/Polička/401507 (SY) -„Průmyslová zóna“ a odpojovanou příhradovou trafostanici 35/0,4 kV 

ozn. TS SY_0037/Polička/401507 (SY)-„HŠV“. Při výstavbě nové trafostanice budou všechna stávající 

kabelová vedení 1 kV přepojena ze stávající BTS SY_1091, naspojkována a zatažena do rozváděče 1 kV 

v nové trafostanici TS SY_1091 „Průmyslová zóna“ typu Betonbau. Kvůli odpojení stávající trafostanice 

TS SY_0037 „HŠV“ je nutno realizovat nový elektroměrový rozváděč ER s kabelovým vedením pro 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 3 

 
opětovné připojení firmy HŠV stroje, a.s. na hladině 1 kV. Tento ER bude připojen kabelem 1-AYKY-J 

3x240+120 mm
2
 z nové trafostanice TS SY_1091 „Průmyslová zóna“. Areál firmy HŠV stroje, a.s. bude 

z ER napojen kabelem 1-AYKY- J 3x240+120 mm
2
 až do stávající SR3 na budově čp. 679, po předchozí 

demontáži 2 stávajících kabelů AYKY 3x120+70 mm
2
 vedoucích z odpojované TS SY_0037 „HŠV“. 

Současně s novým kabelem bude od ER položen i nový kabel CYKY-J 5x10 mm
2
 pro blokování sazby 

VT, který bude ukončen v podružném rozváděči na budově HŠV stroje, a.s. 

-    PS 452 představuje montáž technologické části nové kompaktní betonové trafostanice 35/0,4 kV typu 

Betonbau ozn. TS SY_1091 „Průmyslová zóna“ 

-  PS 453 představuje úpravu technologické části stávající kompaktní betonové trafostanice typu 

Betonbau ozn. TS SY_1387 „Daniševský“, která spočívá ve výměně stávajícího rozváděče 35 kV za 

nový. 

 

Popis trasy kabelových vedení: 

Nová elektrická kabelová vedení VN 35 kV (SO 433, SO 434 a SO 441) budou uložena ve společné trase 

a tato vedení v řízeném kabelovém podchodu budou křížit silnici II.tř./č.360 Polička – Litomyšl. 

Za silnicí kabelová vedení VN 35 kV procházejí průmyslovou zónou v Poličce, kde budou uložena 

převážně podél místní komunikace ul. Na Vyšehradě. V úseku souběžně s areálem firmy KOH-I-NOOR 

budou kabelová vedení VN 35 kV uložena přímo v tělese této komunikace společně s kabelem 35 kV 

(VN3887) stavebního objektu SO 444. V dalším průběhu trasy se kabely vracejí zpět do travnatého pásu 

podél komunikace a přicházejí až k železniční trati ČD Svitavy – Polička – Žďárec u Skutče. 

Křížení kabelů s železniční tratí je řešeno podchodem pod tratí řízeným protlakem, který je dimenzován 

pro uložení všech 4 kabelových vedení VN 35 kV (SO 433, SO 434, SO 441 a SO 444). Za drážním 

tělesem budou navržené kabely VN 35 kV vedeny ve volném terénu a zaústěny do nové rozvodny TR 

110/35 kV Polička. 

Poznámka: 

Trasa kabelových vedení 35 kV od místa křížení se železniční tratí Českých drah až po novou rozvodnu 

TR 110/35 kV Polička je společná ještě pro dalších 5 kabelových vedení VN 35 KV, která jsou součástí 

samostatné stavby č. IE-12-2005515 s názvem „Polička, nová TR 110/35 kV“ a nejsou předmětem tohoto 

územního řízení.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- na pozemcích parc. č. 2207/22,  1632/2,   1550/11,  1632/1,  1550/10,  1623/6,  1550/9,  1600,  1550/8,  

1575/1,  1550/7,  1550/1,  1550/6,  1524/1,  1550/5,  1517/2,  1550/4,  1517/1,  1550/3,  1508/2,  1550/2,  

1471/5,  1508/1,  1471/3,  1471/21,  6013/2,  1210/49,  1210/19,  1210/71,  1210/65,  1210/69,  6056/13,  

6056/14,  6056/15,  6056/16,  6056/17,  6056/18,  6056/19,  6056/20,  6056/21,  6056/22,  6056/23,  

6056/24,  6056/25,  6056/26,  6056/27,  6056/28,  1094,  1087,  1072,  1063/2,  1051/4,  1046/6,  6034/1,  

1038/2,  1022/3,  6037/4,  1019,  985/2,  1210/24,  1210/26,  1210/43,  1210/87,  1210/86,  1210/85,  

1210/38,  1210/36,  6431/1,  st.1397/1,  1210/33,  1210/27,  1210/84,  1210/28,  1210/83,  1210/29,  

1210/70,  1210/12,  1210/30,  1210/31,  1210/72,  1210/11,  st.3927,  6243,  6273,  1233/1,  1203/3,  

1233/2,  6404  v katastrálním území Polička. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkresy současného 

stavu území v měřítku 1 : 1000 a v měřítku 1 : 500 se zakreslením stavebního pozemku, s 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 

hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 2207/22,  1632/2,   1550/11,  1632/1,  1550/10,  1623/6,  

1550/9,  1600,  1550/8,  1575/1,  1550/7,  1550/1,  1550/6,  1524/1,  1550/5,  1517/2,  1550/4,  

1517/1,  1550/3,  1508/2,  1550/2,  1471/5,  1508/1,  1471/3,  1471/21,  6013/2,  1210/49,  1210/19,  

1210/71,  1210/65,  1210/69,  6056/13,  6056/14,  6056/15,  6056/16,  6056/17,  6056/18,  6056/19,  

6056/20,  6056/21,  6056/22,  6056/23,  6056/24,  6056/25,  6056/26,  6056/27,  6056/28,  1094,  

1087,  1072,  1063/2,  1051/4,  1046/6,  6034/1,  1038/2,  1022/3,  6037/4,  1019,  985/2,  1210/24,  



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 4 

 
1210/26,  1210/43,  1210/87,  1210/86,  1210/85,  1210/38,  1210/36,  6431/1,  st.1397/1,  1210/33,  

1210/27,  1210/84,  1210/28,  1210/83,  1210/29,  1210/70,  1210/12,  1210/30,  1210/31,  1210/72,  

1210/11,  st.3927,  6243,  6273,  1233/1,  1203/3,  1233/2,  6404  v kat. území Polička.  

 

3. Podmínky dotčených orgánů, správců technické a dopravní infrastruktury a správce toku: 

 

       3.1. Městského úřadu Polička, Odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí: 

              - z hlediska vodního hospodářství: 

       1.  Platí rozhodnutí – souhlas vodoprávního úřadu č.j. MP/21376/2016/OÚPRaŽP/RK ze dne 

 13.9.2016 podle § 17 odst. 1 písm. c) zák. č.254/2001 Sb., o vodách v platném znění. 

 

              - z hlediska odpadového hospodářství: 

           1.  Veškeré odpady, které budou vznikat při realizaci záměru, budou využívány, případně 

 odstraňovány, způsobem, který neohrožuje lidské životy a životní prostředí, a který je v souladu 

 se zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho prováděcích předpisů (vyhlášek č. 93/2016 Sb., 

 katalog odpadů, č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a č. 294/2005 Sb., o 

 podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu) v platném znění. 

           2. Původce zajistí, aby vzniklé odpady byly shromažďovány utříděné podle druhů a kategorií, 

 zabezpečí je před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem a zajistí přednostně 

 jejich využití. 

           3. Odpady budou předány do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí (provozovateli zařízení 

 k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů). 

           4. U závěrečné kontrolní prohlídky budou předloženy doklady o způsobu využití nebo odstranění 

 odpadů vzniklých při realizaci záměru. 

 

            - z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

        1. Práce na pozemcích ZPF budou prováděny především v době vegetačního klidu. 

        2. Budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 

 zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 

        3. Práce budou prováděny tak, aby na zemědělském půdním fondu došlo k co nejmenším škodám. 

        4. Vrstvy ornice a podorničí při ukládání zeminy po skončení výkopových prací budou ukládány do 

 vrstev tak, jak byly uloženy v původním stavu. 

        5.  Po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 

        6. Pokud by práce spojené s budováním, opravou a údržbou nadzemních a podzemních vedení 

 včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu přesáhly dobu více než 1 rok, je investor 

 povinen si opatřit souhlas podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

 fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

         3.2. Městského úřadu Polička, Odboru dopravy: 

        1. Platí podmínky vyplývající z rozhodnutí č.j. MP/01534/2013/OD/ZUK03/B ze dne 21.5.2013 o 

 povolení ke zvláštnímu užívání komunikací pro umístění inženýrských sítí. 

        2. Platí podmínky vyplývající z rozhodnutí č.j. MP/20556/2016 ze dne 26.8.2016 o povolení ke 

 zvláštnímu užívání komunikací pro umístění inženýrských sítí. 

 

         3.3. Městského úřadu Litomyšl, Odboru kultury a cestovního ruchu, odd. SPP: 

         1.   Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zák.č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

 pozdějších předpisů, tento záměr oznámit na Archeologický ústav AV ČR, Letenská 4, 118 01 

 Praha 1 nebo elektronicky na adresu: oznameni@arup.cas.cz  



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 5 

 
          3.4. Drážního úřadu, sekce stavební, Oblasti Praha: 

         1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

 změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

         2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

         3. Při provádění stavby, zejména při snášení venkovního vedení, nesmí být ohrožena bezpečnost a 

 plynulost železničního provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. 

 harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky kolejí apod., je třeba řádně 

 v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy.   

         4. Při provádění protlaku musí být zabezpečeno dodržení rozhledových poměrů na blízkém 

 železničním přejezdu ev.č. P 8362 v žkm 18,909 dle ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a 

 přechody.  

         5. Dále musí být při provádění protlaku pod železniční tratí dodržena norma ČSN 37 5711 Drážní 

 zařízení – Křížení kabelových vedení s železničními dráhami a nesmí dojít k narušení funkcí 

 příkopů a vodotečí, sloužících odvodnění tělesa dráhy. 

         6. Rovněž nesmí být při provádění protlaku poškozen propustek, nacházející se v žkm 18,898 a 

 podloží železniční trati. 

         7. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad 

 vydává podle § 7 odst. 3 zák.č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

         3.5. Správy železniční dopravní cesty, s.o., Oblastního ředitelství Hradec Králové: 

         1. V předstihu před zahájením výstavby (minimálně 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled 

 nad stavbami v obvodu dráhy a v ochranném pásmu dráhy - vedoucího TO Skuteč p. MENCLA, 

 tel.č. 972 327 631. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán – dle předloženého 

 technologického postupu stavebních prací. Objednávka bude obsahovat identifikační údaje 

 objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení místa a kontraktní 

 údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků SŽDC, s.o. bude 

 proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. Drážní 

 dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu. 

         2. V zájmovém území se nacházejí kabelové trasy a zabezpečovací zařízení ve správě SSZT. Bude-

 li použita, v okolí výše uvedených zařízení a tras, těžká mechanizace, je bezpodmínečně nutné 

 vytyčení těchto tras, případně i jejich ochrana krytím (určí správce na místě při vytyčení). 

             Demontáž vedení je nutné provést takovým způsobem a prostředky, aby nebyla poškozena 

 zařízení ve správě SSZT (návěstidlo, traťový telefon). V případě poškození bude zajištěna 

 náprava na náklady žadatele. Ochranu zařízení konzultujte na tel.č. 737 550 640 p. 

 PROCHÁZKA. Vytyčení kabelových tras objednejte na tel.č. 724 947 734 p. STRÁNSKÝ. 

         3. V zájmovém území se nachází podzemní kabelová vedení ve správě SEE. Při provádění prací 

 nesmí být toto vedení poškozeno (mechanizací atd.). Vytyčení kabelové trasy a případný dozor na 

 objednávku zajistí a podmínky ohledně ochrany kabelů sdělí p. SNÍTIL na tel.č. 972 325 097, 

 nebo 724 791 403. 

         4. Při realizaci stavby dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK47, TOK 24 vl. v HDPE 

 trubce) majetku SŽDC, s.o., které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zák.č. 127/2005 Sb., 

 o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD Telematika č.j. 3538/2015-0 ze dne 18.2.2015. 

 Požadujeme objednat u ČD Telematika před stavbou vytyčení těchto kabelů a v případě, že by 

 stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany s majitelem,

 tj. SŽDC, s.o., TÚDC Praha dle platných všeobecných podmínek pro kabely SŽDC, s.o. 

 V případě, že by trasy byly pojížděny stavební technikou, požadujeme jejich dodatečnou ochranu   

 (zapanelování). 

         5. Při provádění protlaku pod drážním tělesem nesmí být poškozen propustek v km 18,898. Musí 

 být dodržena vzdálenost od něho dle schválené projektové dokumentace. 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 6 

 
         6. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných zástupců 

 OŘ HKR, týkající se bezpečnosti železniční dopravy, železničních zařízení a sítí. 

          7. Při provádění prací musí být dodržena vyhl.č. 177/1995 Sb., Stavební a technický řád drah 

 v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, předpisy SŽDC S3 – 

 Železniční svršek, SŽDC S4 – Železniční spodek a další platné předpisy SŽDC a normy ČSN: 

             a) Před realizací prací musí vlastník vedení VN nebo zhotovitel prací písemně kontaktovat 

 správce zařízení ŽDC, aby projednal postupy prací a požadavky na výluky kolejí anebo omezení 

 rychlosti jízdy kolem pracovního místa za účelem vyloučení poškození nebo omezení funkčnosti 

 zařízení ŽDC (např. zařízení železničního spodku, železničního svršku, zabezpečovacího a 

 sdělovacího zařízení, silnoproudých zařízení) a omezení provozování dráhy a drážní dopravy. 

             b)Zhotovitel musí svolat jednání (místní šetření), kterého se zúčastní správci jednotlivých 

 dotčených zařízení (Správa tratí – ST, Správa elektrotechniky a energetiky – SEE, Správa 

 sdělovací a zabezpečovací techniky – SSZT, Řízení provozu p. SUCHOMEL tel.č. 

 725 742 859). Na místním šetření seznámí zhotovitel dotčené správce zařízení s pracovním 

 místem (žkm – železniční kilometr), s technologií prací a s časovým harmonogramem prací. 

 Z místního šetření se pořídí zápis. 

            c)V případě, že zhotovitel požaduje výluky kolejí anebo omezení rychlosti jízdy kolem 

 pracovního místa, určí OŘ úsek vyloučení koleje, případně úsek s omezením rychlosti jízdy 

 kolem pracovního místa. 

            d) Pokud zhotovitel nepožaduje výluku kolejí, případně omezení rychlosti jízdy kolem pracovního 

 místa, pak o této skutečnosti musí předat OŘ HKR písemné prohlášení, které musí být přílohou 

 zápisu z místního šetření. 

e) Vedoucí práce zhotovitele – cizího právního subjektu musí mít kvalifikaci podle předpisu 

 SŽDC Zam1 „Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní 

 dopravy“. Základní informace pro dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na drahách, 

kde je provozovatelem SŽDC, s.o., jsou uveřejněny na internetových stránkách SŽDC, s.o. 

 http://www.szdc.cz Vedoucí prací zhotovitele nemusí být jeho zaměstnancem. 

           f) Zhotovitel před zahájením prací zajistí proškolení zaměstnanců vykonávajících práci 

 z bezpečnosti práce při vstupu na ŽDC. 

           g) Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné 

 legislativy. 

           h) Pokud při realizaci prací souvisejících s venkovním vedením vznikne škoda na majetku ve 

 správě SŽDC, s.o., zhotovitel o této skutečnosti neprodleně informuje OŘ HKR a zajistí uvedení 

 dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 

 původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy.  

          8. Výluky a pomalé jízdy se objednávají minimálně 120 dní před jejich zahájením. Minimálně 60 

 dní před výlukou anebo pomalou jízdou projedná investor stavby nebo jím pověřená osoba se 

 SŽDC, s.o., Odborem plánování a koordinace výluk, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (p. 

 ADAMEC tel.č. 972 244 551), uzavření smluvního vztahu o poskytnutí výluk na tratích 

 provozovaných SŽDC, s.o. Bez tohoto smluvního vztahu nebude výluka anebo pomalá jízda 

 umožněna.  

         9. Akce bude provedena tak, aby nebyla narušena funkce příkopů a vodotečí sloužících k odvodnění 

 tělesa dráhy.  

       10. Křížení tratě bude provedeno dle schválené a SŽDC ověřené projektové dokumentace. Minimální 

 krytí chráničky bude 2 m od horní hrany pražce k horní hraně chráničky. 

       11. V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit prostorové 

 měření koleje nad protlakem na náklady investora stavby. O případné změně bude okamžitě 

 informován vedoucí TO. O kontrole musí být proveden zápis do stavebního deníku. 

       12. SŽDC, s.o. se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých technologických postupů prací, ani 

 žádným způsobem nepřebírá zodpovědnost za následky způsobené pochybením zhotovitele 

 použitím zvoleného postupu při realizaci díla. 

http://www.szdc.cz/


Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 7 

 
       13. Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 

 pozemek SŽDC, s.o., který nakonec bude upraven do náležitého, resp. dohodnutého stavu. 

       14. Staveniště na pozemku SŽDC, s.o. bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy. 

        15. Bude zachován stálý přístup k drážnímu tělesu a k zařízení sloužícímu k provozu dráhy. 

        16. Pracovní činností nesmí být ohrožena nebo omezena bezpečnost a plynulost železničního 

 provozu. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 

 zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. SŽDC, s.o. si vyhrazuje právo na dočasné 

 zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

        17. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati. 

        18. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC, s.o. (např. dojde ke 

 znečištění štěrkového lože nebo přejezdu, poškození drážního zařízení, ohrožení stability 

 drážního tělesa apod.), bude zhotovitel neprodleně informovat o této skutečnosti vedoucího TO a 

 zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 

 odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně 

 finančních postihů z případného vyloučení dopravy. 

        19.Likvidaci případných odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění 

 dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků SŽDC, s.o. 

        20. Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 

 provozu dráhy. 

        21. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku SŽDC, s.o. a ČD. 

 Nesmí dojít ke ztížení železničních modernizačních akcí, údržby a rekonstrukce drážních staveb 

 a zařízení. 

        22. Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy požádá investor stavby SŽDC, 

 s.o. o účast na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek, 

 případně zašle na technický úsek OŘ HKR zápisy s výše uvedenými správci drážních zařízení a 

 sítí o splnění těchto podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby 

 bude kladné vyjádření SŽDC, s.o., OŘ HKR.  

        23. SŽDC, s.o., OŘ HKR požaduje, aby byla přizvána k závěrečné kontrolní prohlídce stavby 

 prováděné příslušným stavebním úřadem před vydáním kolaudačního souhlasu. 

        24. Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby, popř. při obdobném řízení o uvedení stavby 

 do provozu, bude SŽDC, s.o. předána k archivaci 1x situace skutečného provedení stavby 

 v obvodu dráhy a v ochranném pásmu dráhy, zaměřená oprávněnou geodetickou firmou včetně 

 parcelních čísel. Zvláště upozorňujeme, že po ukončení prací je nutno předat místnímu správci 

 (Jan PAVLOVIČ, tel. 724 403 572) půdorys se zakreslením vzdálenosti protlaku od propustku. 

        25.Veškeré změny v projektové dokumentaci stavby požadujeme předložit k novému projednání, a 

 to ještě před zahájením prací. 

        26. Investor stavby uzavře se SŽDC, s.o. Dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

 břemene – služebnosti č.j. S 35 227/2015-OŘ HKR na pozemcích SŽDC, s.o., včetně zaplacení 

 finanční náhrady za zřízení služebnosti. Žádost o uzavření smlouvy bude odeslána na adresu 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, OŘ Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 

 01 Hradec Králové včetně předepsaných příloh.  

 

          3.6.  České telekomunikační infrastruktury a.s., Praha: 

          1. Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve vyjádření č.j. 621002/16 ze dne 26.5.2016. 

 

          3.7. GridServices, s.r.o. Brno (dříve RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno): 

          1. Budou dodrženy podmínky uvedené v jejich vyjádření č.j. 5001315937 ze dne 1.6.2016. 

 

 

 

 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 8 

 
          3.8. VHOS, a.s., Moravská Třebová: 

          1.Při provádění kabelového vedení je nutno dodržet ČSN 73 6005, při umístění nadzemních 

 zařízení pevně spojených se zemí je nutno zachovat ochranné pásmo vodovodu a kanalizace 

 v šířce 1,5 m od okraje potrubí. 

 

          3.9.  ČEZ Distribuce a.s, Děčín: 

          1.Budou dodrženy podmínky uvedené v jejich sdělení č.j. 0100578750 ze dne 26.5.2016. 

          3.10.  ČEZ ICT Services, a.s, Praha: 

          1.Budou dodrženy podmínky uvedené v jejich vyjádření č.j. 0200454904 ze dne 26.5.2016. 

 

          3.11. T.E.S. s.r.o., Polička: 

          1.  Budou dodrženy podmínky uvedené v jejich vyjádření č.j. 40/2016/JO ze dne 27.5.2016. 

 

          3.12. CITELUM, a.s., Přelouč: 

          1. Budou dodrženy podmínky uvedené v jejich vyjádření č.j. 018/16/PO/DU ze dne 22.2.2016. 

  

           3.13. COMA s.r.o., Polička: 

           1. Budou respektovány podmínky uvedené v jejich vyjádření č.j. VO/2016/157 ze dne 3.6.2016. 

 

           3.14. Povodí Moravy, s.p., Brno: 

           1.Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových a podzemních vod ani 

 ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

           2.S veškerým odpadem vzniklým během realizace stavby bude nakládáno v souladu s platnou 

 legislativou ( zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech). 

           3.Používané dopravní prostředky a stavební mechanizmy musí být ve vzorném technickém stavu. 

 Při použití strojů s hydraulikou musí být použito náplní z biologicky odbouratelných olejů. Musí 

 být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

          4.Vlastní stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace vypracované 

 autorizovaným projektantem. 

          5.Minimálně 15 dnů před zahájením zemních prací na výše uvedené stavbě bude vyrozuměno 

 objednatelem nebo zhotovitelem prací Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem. 

          6.Stroje a dopravní prostředky nebudou v blízkosti VVT Bílý potok a DVT „Od nádraží Sr I-10 

 Polička“ pravostranného přítoku VVT Bílý potok parkovány, opravovány a doplňovány 

 pohonnými hmotami. 

          7.V případě mimořádných událostí, jež by mohly ohrozit jakost povrchových nebo podzemních 

 vod je třeba m.j. bezodkladně informovat Povodí Moravy, s.p., dispečink (tel.č. 541 211 737) a 

 odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského úřadu Polička. 

           8.Zařízení staveniště včetně meziskládek zeminy nebude situováno v záplavovém území VVT 

 Bílý potok a DVT „Od nádraží Sr I-10 Polička“. 

           9.Zástupce Povodí Moravy, s.p., bude přizván k předávacímu řízení mezi objednatelem a 

 zhotovitelem stavby, kde bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

 (geometrický plán), jako podklad pro vedení TPE (seznam souřadnic bodů bude doložen 

 v systému S-JTSK). 

   

         

4. Další podmínky: 

       1. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavby bude stavebníkem předloženo geodetické 

 zaměření skutečného provedení stavby v tištěném i v digitálním provedení. 

 

 

 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 9 

 
III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

 1. Podle ust. § 78 odst. 6 stavebního zákona provedení stavby nevyžaduje ohlášení a podle § 103 

 odst. 1 písm. e) pol. 5. stavebního zákona stavba nevyžaduje vydání stavebního povolení ani 

 ohlášení.  

 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

      ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO 247 29 035 

      Koutný a Doležal s.r.o., Na Občinách 959/2, 500 09 Hradec Králové, IČO 287 77 034. 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.4.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Žádost byla v průběhu řízení 

několikrát doplněna (27.7.2016 – výměna projektové dokumentace,  19.9.2016 – doplnění vyjádření 

správců technické infrastruktury, správce toku a dotčených orgánů,  27.99.2016 – doplnění vyjádření 

drážních orgánů,  9.12.2016 – doplnění dodatku souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní cesty, 

s.o., OŘ Hradec Králové). 

Stavební úřad oznámil svým opatřením č.j. MP/26282/2016/SÚ/K ze dne 7.11.2016 zahájení územního 

řízení o umístění stavby známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně nařídil k projednání 

žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 9.12.2016. Toto jednání se v uvedený den 

uskutečnilo a o jeho výsledku byl sepsán na Městském úřadu Polička protokol. Dotčené orgány mohly 

uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky ve lhůtě nejpozději při tomto jednání s tím, 

že k později uplatněným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 

K PD k územnímu řízení se vyjádřili: 

- Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí souhrnným vyjádřením 

č.j. MP/12648/2016/OÚPRaŽP/BV ze dne 20.6.2016 

- Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí rozhodnutím č.j. 

MP/21376/2016/OÚPRaŽP/RK ze dne 13.9.2016 se souhlasem podle zákona o vodách 

- Městský úřad Litomyšl, odbor kultury a cestovního ruchu, odd. Státní památkové péče vyjádřením č.j. 

15318/2016/KCR/PP/Čiž ze dne 1.6.2016 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství Pardubice závazným stanoviskem č.j. 

HSPA-13-1218/2016 ze dne 5.8.2016 

- Městský úřad Polička, Odbor dopravy rozhodnutím č.j. MP/01534/2013/OD/ZUK03/B ze dne 21.1.2013 

o povolení ke zvláštnímu užívání komunikací pro umístění inženýrských sítí 

- Městský úřad Polička, Odbor dopravy rozhodnutím č.j. MP/20556/2016 ze dne 26.8.2016 o povolení ke 

zvláštnímu užívání komunikací pro umístění inženýrských sítí 

- Drážní úřad, sekce stavební Oblast Praha souhlasem č.j. MP-SOP0509/13-2/So ze dne 27.3.2013 ke 

zřízení stavby v obvodu a v ochranném pásmu dráhy 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové souhrnným stanoviskem č.j. 

1554/2015-OŘ HKR/S ze dne 5.3.2015 ke stavebnímu řízení stavby v obvodu dráhy a v ochranném 

pásmu dráhy 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové souhrnným stanoviskem č.j. 

20683/2016-SŽDC HKR-ÚT ze dne 5.12.2016 ke stavebnímu řízení stavby v obvodu dráhy a 

v ochranném pásmu dráhy – dodatkem k souhrnnému stanovisku č.j. 1554/2015-OŘ HKR/S ze dne 

5.3.2015 

- Povodí Moravy, s.p., Brno stanoviskem k záměru stavby č.j. PM037755/2016-203/IN ze dne 3.8.2016 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha vyjádřením č.j. 621002/16 ze dne 26.5.2016 o existenci 

sítě elektronických komunikací 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 10 

 
- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín sdělením č.j. 0100578750 ze dne 26.5.2016 k existenci energetického 

zařízení 

- ČEZ ICT Services, a.s., Praha sdělením č.j. 0200454904 ze dne 26.5.2016 k existenci komunikačního 

vedení 

- VHOS, a.s., Moravská Třebová vyjádřením č.j. Ing.MN/2016/9003695 ze dne 2.6.2016 k PD k ÚR 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno vyjádřením č.j. 5001315937 ze dne 1.6.2016 

- CITELUM, a.s., správa VO, Přelouč vyjádřením č.j. 018/PO/DU ze dne 22.2.2016 o existenci 

podzemního a nadzemního zařízení veřejného osvětlení 

- T.E.S. s.r.o., Polička vyjádřením č.j. 40/2016/JO ze dne 27.5.2016 k provádění výkopových prací na 

místních komunikacích, chodnících a travnatých plochách    

- COMA s.r.o., Polička vyjádřením č.j. VO/2016/157 ze dne 3.6.2016 o existenci podzemního 

kabelového rozvodu 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy a prognózy Litomyšl souhlasem 

vlastníka č.j. SUSPK/137/2013 ze dne 11.1.2013 ke zvláštnímu užívání silnice II/360 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy a prognózy Litomyšl vyjádřením č.j. 

SUSPK/423/2015 ze dne 28.1.2015 správce silnice k časové platnosti ve věci zvláštního užívání silnice 

II/360. 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Ota Koukal, K. Weise 390, 385 01 Vimperk 

Jiří Neudert, Erbenova 473, 572 01 Polička 

Anna Adamová (adresa neuvedena) 

Ludmila Fadrná, T. Novákové 414, 572 01 Polička 

Ing. Jaroslav Tobiáš, Zimova 555, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Karel Ditter, Táborská 145/224, 615 00 Brno-Židenice 

Mgr. Lenka Novotná, Luční 367, 572 01 Polička 

Věra Filipová, Hartmanice 75, 569 92 Bystré u Poličky 

Božena Martinů, Eimova 50, 572 01 Polička 

Mgr. Lenka Krinesová, Mařatkova 918/2, 142 00 Praha 4-Kamýk 

THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička 

Ing. Martin Kozáček, B. Němcové 666, 572 01 Polička 

Mgr. Jan Putna, České Křižánky 73, 592 02 Křižánky 

Ing. František Trojtler, Petra Jilemnického 354/15, 679 04 Adamov   

Zdeňka Tulisová, Sádek 83, 572 01 Polička 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Lenka Kusáková, Blümlova 582/9, 643 00 Brno 

Petr Smejkal, Krásného 789/49, 636 00 Brno 

AGRONEA a.s. Polička, Hegerova 170, 572 01 Polička 

Alena Zemanová, M. Bureše 810, 572 01 Polička 

Ing. Vladimír Cecha, E. Vencovského 1067, 572 01 Polička 

Ing. Petr Koukal, Měník 53, 783 12 Bílá Lhota 

Ing. Jan Kapoun, Hegerova 904, 572 01 Polička 

Květoslava Kapounová, Hegerova 904, 572 01 Polička 

MUDr. Olga Brůhová, náměstí Josefa Machka 856/13a, 158 00 Praha 5-Košíře 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 11 

 
Ing. Karla Janků, Lipová 722/5, 602 00 Brno 

Michal Lebl, Na baště sv. Tomáše 231/5, 118 00 Praha 1-Hradčany 

Kateřina Volková, Velehradská 1911/4, 130 00 Praha 3-Vinohrady 

AQUATEAM spol. s r.o., Hegerova 377, 572 01 Polička 

Petra Klusoňová, Hegerova 931, 572 01 Polička 

Zdeněk Poul, Hegerova 900, 572 01 Polička 

Danuše Štěpánková, Hrubínova 532, 572 01 Polička 

Břetislav Tocháček, Hrubínova 532, 572 01 Polička 

Věra Kůstová, Šaffova 65, 572 01 Polička 

Alena Brabcová, 9. května 478, 572 01 Polička 

Zdeňka Hanáková, Dukelská 372, 572 01 Polička 

Josef Mužík, Hegerova 191, 572 01 Polička 

ARESTOS Trade s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Agro družstvo Sebranice, Sebranice 338, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

František Štaud, Pomezí 159, 579 71 Pomezí 

PhMr. Milada Burešová, Zborovská 96/62, 150 00 Praha 5 

Richard Svoboda, Choustníkovo Hradiště 30, 544 42 Choustníkovo Hradiště 

MILACRON Czech Republic spol. s r.o., Na Vyšehradě 1091, 572 01 Polička 

HŠV stroje, a.s., T. Novákové 679, 572 01 Polička 

A4B Investment, a.s., Hvězdova 1076/33, 140 00 Praha 4 

1. Československá Fotovoltaická, s.r.o., Bystřická 952/7, 140 00 Praha  

Libuše Křenová, K Olšině 197, 530 09 Pardubice 

Věra Kubíčková, E. Beneše 578, 572 01 Polička 

Dräger Medical s.r.o., Pod Sychrovem I 1063/81, 101 00 Praha 10-Michle 

ČR, Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha. 

 

Oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou bylo zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 

Polička po stanovenou dobu, tj. od 7.11.2016 do 23.11.2016. Toto oznámení bylo taktéž zveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na internetových stránkách Města Poličky. 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu v platném znění, dal účastníkům řízení před 

vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Účastníci řízení tak mohli 

učinit na stavebním úřadu do 12.12.2016. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací (ÚP Polička). Umístění 

stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

 

Stavební úřad podle ust. § 78 odst. 6 stavebního zákona stanovil, že provedení stavby vedení distribuční 

soustavy elektřiny nevyžaduje ohlášení a že podle § 103 odst. 1 písm. e) pol. 5. stavebního zákona stavba 

nevyžaduje vydání stavebního povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy. 

 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 12 

 
Jelikož se jedná o stavbu související se stavbou „Hlinsko – Polička, Venkovní vedení 110 kV“ (č. stavby: 

IE-12-2002591), na kterou bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby dne 5.10.2015 pod č.j. Hl 

17347/2015/SÚ Městským úřadem Hlinsko, stavebním úřadem, stanoví zdejší stavební úřad v tomto 

odůvodněném případě dobu platnosti územního rozhodnutí delší, a to 3 roky ode dne nabytí právní moci. 

 

Stavební úřad rozhodl způsobem, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 

 

-  Účastníci řízení neuplatnili návrhy ani námitky. 

-      Připomínky účastníků řízení nebyly v řízení vzneseny. 

 

Vyjádření k podkladům rozhodnutí: 

-      Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic, Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, Pardubice 

podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 3 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

                                                          Václav  K A Š P A R 

                                                             vedoucí stavebního úřadu 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně na doručenku): 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Koutný a Doležal s.r.o., IDDS: nhwxpkg 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Ota Koukal, K. Weise 390, 385 01 Vimperk 

Jiří Neudert, Erbenova 473, 572 01 Polička 

Anna Adamová (adresa neuvedena) 

Ludmila Fadrná, T. Novákové 414, 572 01 Polička 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 13 

 
Ing. Jaroslav Tobiáš, Zimova 555, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Karel Ditter, Táborská 145/224, 615 00 Brno-Židenice 

Mgr. Lenka Novotná, Luční 367, 572 01 Polička 

Věra Filipová, Hartmanice 75, 569 92 Bystré u Poličky 

Božena Martinů, Eimova 50, 572 01 Polička 

Mgr. Lenka Krinesová, Mařatkova 918/2, 142 00 Praha 4-Kamýk 

THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička 

Ing. Martin Kozáček, B. Němcové 666, 572 01 Polička 

Mgr. Jan Putna, České Křižánky 73, 592 02 Křižánky 

Ing. František Trojtler, Petra Jilemnického 354/15, 679 04 Adamov   

Zdeňka Tulisová, Sádek 83, 572 01 Polička 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Lenka Kusáková, Blümlova 582/9, 643 00 Brno 

Petr Smejkal, Krásného 789/49, 636 00 Brno 

AGRONEA a.s. Polička, Hegerova 170, 572 01 Polička 

Alena Zemanová, M. Bureše 810, 572 01 Polička 

Ing. Vladimír Cecha, E. Vencovského 1067, 572 01 Polička 

Ing. Petr Koukal, Měník 53, 783 12 Bílá Lhota 

Ing. Jan Kapoun, Hegerova 904, 572 01 Polička 

Květoslava Kapounová, Hegerova 904, 572 01 Polička 

MUDr. Olga Brůhová, náměstí Josefa Machka 856/13a, 158 00 Praha 5-Košíře 

Ing. Karla Janků, Lipová 722/5, 602 00 Brno 

Michal Lebl, Na baště sv. Tomáše 231/5, 118 00 Praha 1-Hradčany 

Kateřina Volková, Velehradská 1911/4, 130 00 Praha 3-Vinohrady 

AQUATEAM spol. s r.o., Hegerova 377, 572 01 Polička 

Petra Klusoňová, Hegerova 931, 572 01 Polička 

Zdeněk Poul, Hegerova 900, 572 01 Polička 

Danuše Štěpánková, Hrubínova 532, 572 01 Polička 

Břetislav Tocháček, Hrubínova 532, 572 01 Polička 

Věra Kůstová, Šaffova 65, 572 01 Polička 

Alena Brabcová, 9. května 478, 572 01 Polička 

Zdeňka Hanáková, Dukelská 372, 572 01 Polička 

Josef Mužík, Hegerova 191, 572 01 Polička 

ARESTOS Trade s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Agro družstvo Sebranice, Sebranice 338, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

František Štaud, Pomezí 159, 579 71 Pomezí 

PhMr. Milada Burešová, Zborovská 96/62, 150 00 Praha 5 

Richard Svoboda, Choustníkovo Hradiště 30, 544 42 Choustníkovo Hradiště 

MILACRON Czech Republic spol. s r.o., Na Vyšehradě 1091, 572 01 Polička 

HŠV stroje, a.s., T. Novákové 679, 572 01 Polička 

A4B Investment, a.s., Hvězdova 1076/33, 140 00 Praha 4 

1. Československá Fotovoltaická, s.r.o., Bystřická 952/7, 140 00 Praha  

Libuše Křenová, K Olšině 197, 530 09 Pardubice 

Věra Kubíčková, E. Beneše 578, 572 01 Polička 



Spis.zn.: MP/10263/2016/SÚ 

Č.j.: MP/29849/2016/SÚ/K str. 14 

 
Dräger Medical s.r.o., Pod Sychrovem I 1063/81, 101 00 Praha 10-Michle 

ČR, Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemků parc.č.  1672/4,  1650/3,  st.1351,  st.1350,  st.1349,  st.2886,  1606/5,  1606/6,  

1606/7,  1606/8,  1623/5,  1615,  1568/1,  1540,  1524/2,  1517/3,  1606/9,  1471/4,  1471/7,   1501,  

1471/11,  1471/22,  1471/12,  1471/13,  1451/9,  1451/2,  1451/3,  1210/39,  st.3735,  1210/63,  1451/7,  

1451/6,  1210/17,  1210/18,  st.3600,  1210/40,  1210/41,  1210/20,  1210/21,  1210/44,  st.3736,  

1210/42,  st.3626,  1210/53,  1210/48,  st.3961/1,  st.3961/2,  1210/22,  6056/6,  6056/7,  6056/8,  6056/9,  

6056/10,   6056/11,  6056/12,  1178,  1284/3,  1165,  6036/12,  1161/4,  1158/2,  1153/2,  1148,  1138/1,  

1133,  1113/2,  1109/2,  6036/12,  1101,  1092,   1089,  6056/29,  6056/30,  6056/31,  6056/32,  6056/33,  

6056/34,  6056/35,  6056/36,  6056/37,  6056/38,  6056/39,  6056/40,  977/2,  6245,  1210/25,  st.3917,  

1210/66,  st.3904,  st.1397/2,  st.3124,  st.1397/6,  st.1397/3,  st.1397/7,  st.2495,  1210/35,  6428,  

st.1395/4,  st.1396/2,  1410/14,  1210/10,  1210/2,  1346/1,  1210/13,  1210/54,  st.3903,  1210/15,  

1210/14,  1210/61,  1210/62,  1210/58,  1210/51,  1113/5,  1189/4,  6030/2,  1161/3,  1161/2,  1158/3,  

1153/3,  1149/1,  1139/1,  6031/1,  1132/2,  6267/1,  6267/9,  1247/3,  6025/5,  1247/1,  1203/4,  1210/1,  

6030/1,  1210/34,  1203/2,  1246/1,  1232/1,  1211/1,  1202/1,  6028,  1203/7,  6030/3  v kat. území 

Polička. 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Drážní úřad, Sekce stavební - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

  

Ostatní: 

CITELUM, a.s., správa VO, IDDS: m8mdeyy 

COMA s.r.o., IDDS: 2z62mkp 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Město Polička, Odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory - úsek podatelny, Palackého nám. 160, 

572 01 Polička 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  

http://www.policka.org/

		2016-12-16T11:25:27+0100
	vedoucí stavebního úřadu




